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WSPRiTS/ZP/ASA /2015 Warszawa, dnia 19 listopada 2015 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogloszonego w TED Nr 2015/S 204-370214 z dnia
21.10.2015 r. na zakup w formie leasingu operacyjnego, z opcja wykupu, ambulanséw typu ,,C”
i ,B” [Nr postepowania: WSPRITS/ZP/31/15]

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i1 2 ustawy — Prawo zamowien publicznych, Wojewodzka Stacja Pogotowia
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego ,, MEDITRANS” udziela odpowiedzi na pytania:

Dotyczy zapiséw SIWZ i opisu przedmiotu zamdéwienia:

1) PYTANIE: Zgodnie z obowigzujacymi przepisami w leasingu operacyjnym dotyczacymi
wyliczenia hipotetycznej wartosci po uptywie podstawowego okresu umowy leasingu, finansujgcemu
przystuguje prawo sprzedazy $rodka trwatego korzystajgcemu po cenie nizszej od rynkowej. Cena ta
nie moze by¢ jednak nizsza od tak zwanej hipotetycznej wartosci netto srodka trwatego, jesli sytuacja
taka miataby miejsce, firma leasingowa musiataby okresli¢ swoj przychod z tytulu sprzedazy w
wysokosci wartosci rynkowej $rodka trwalego. Uwzgledniajagc obowigzujaca 14% stawka
amortyzacji na ambulans, jako pojazd specjalny, okreslenie warto$ci wykupu ambulansu w leasingu
operacyjnym po 36 miesigcach na poziomie do 3% nie jest mozliwa do osiggniecia, warto$¢ wykupu
powinna wynosi¢ maks. do 20%. Z zwigzku z powyzszym, prosimy Zamawiajgcego o zmiane
wartosci wykupu ambulansow (dla typu B i C) w wysokosci nie wigkszej niz 20%.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé wykupu ambulanséw o wartosci ponizej 20%
po 36 miesigcach.

2) PYTANIE: Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ sktadania oferty na dtuzszy okres leasingu
operacyjnego uzyskujgc przy tym wykup na poziomie 1%?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

3) PYTANIE: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby na potwierdzenie warunku udzialu w
postepowaniu w zakresie posiadania niezbednej wiedzy i doswiadczenia, Wykonawca przedstawil, ze

wykonat co najmniej 2 (dwie) gtéwne dostawy ambulansow typu B lub C o wartosci co najmniej
1 300 000,00 zt brutto kazda?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

4) PYTANIE: Prosimy o udostgpnienie na stronie internetowej Zamawiajgcego zatgcznikéw do
SIWZ w wersji edytowalne;.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy przekaze Specyfikacje Istotnych Warunkéw Zamoéwienia w wersji
edytowalnej na adres e-mail kazdemu z Wykonawcow, ktory zwrocit si¢ o to do Zamawiajacego lub
zadal pytanie do przedmiotowego postepowania.
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5) PYTANIE: Prosimy Zamawiajgcego o wyjasnienie zapisu punktu I ust. 3 Rozdziatu II SIWZ, czy
»~Swiadczenie serwisu pogwarancyjnego” zamawiajgcy uzna za wystarczajgce wskazanie przez
Wykonawce podmiotu, ktory $wiadczy ustugi serwisowe? W przypadku odpowiedzi negatywnej
prosimy o wskazanie, przez jaki okres zamawiajgcy oczekuje serwisu pogwarancyjnego?
ODPOWIEDZ: Przez ,$wiadczenie serwisu pogwarancyjnego” Zamawiajacy uzna za wystarczajace
wskazanie przez Wykonawce podmiotu, ktéry swiadczy ustugi serwisowe.

6) PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, ze przez dzien roboczy Zamawiajgcy rozumie dni od
poniedziatku do piatku z wytgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy, ze przez ,,dzien roboczy” rozumie dni od poniedziatku do piatku, z
wylgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

7) PYTANIE: Prosimy o wyjasnienie, czy kolumn¢ "Parametry techniczne" w Czesci V (Cena
oferty dla przedmiotu zaméwienia) Formularza ofertowego (zat. nr 1) oraz w Formularzu cenowym
(zal. nr 2) wypelnia Wykonawca?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie miejsca do uzupetnienia w zatgcznikach od
1 do 11 wypelnia Wykonawca sktadajacy oferte.

8) PYTANIE: W zwiagzku z faktem, ze termin sktadania ofert wyznaczony jest na dzien 26 listopada
2015 r., co oznacza, ze najwczesniejszy termin podpisania umowy przypadalby na dzien 7 grudnia
2015 r., a Zamawiajacy wymaga dostawy pojazdow do dnia 18 grudnia 2015 r., co oznacza w
praktyce, ze wykonanie 12 szt. ambulanséw musialoby sie odby¢ w ciggu 9 dni roboczych. Proces
technologiczny budowy ambulansu wyklucza mozliwo$¢ wykonania takiej ilosci pojazdow w tak
krotkim czasie. Zwracamy si¢ z prosba o wydluzenie terminu realizacji przedmiotu umowy o
dodatkowe 15 dni roboczych lub podzielenie dostawy na 2 transze po 6 szt., z czego pierwsza do 18
grudnia 2015 r., a druga maksymalnie do 15 stycznia 2016 .

ODPOWIEDZ: Zgodnie ze Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamowienia.

9) PYTANIE: W zwigzku z uniewaznieniem pierwotnego postepowania nr WSPRiTS/ZP/25/15 w
wyniku stwierdzenia ., licznych nieprawidlowosci w opisie przedmiotu zamowienia oraz we wzorze
umowy” (cyt. z uniewaznienia postgpowania z dnia 05.10.2015r.) prosimy o wskazanie jakie
modyfikacje zostalty wprowadzone w Zalgczniku nr 2 Formularz cenowy (Opis przedmiotu
zamoOwienia) celem eliminacji wykrytych przez Zamawiajgcego ,licznych nieprawidtowosci”,
ktorych nie mozna byto wprowadzi¢ IV modyfikacjg (Zamawiajgcy trzy krotnie zmienial wymagania
w opisie technicznym). Na uwage zashuguje fakt, ze w pierwotnym SIWZ w Rozdziale I pkt. IV ppkt.
8 Zamawiajacy przewidzial w uzasadnionych przypadkach mozliwo$¢ zmiany tresci SIWZ przed
uplywem terminu skladania ofert. Skoro Zamawiajgcy spostrzegt nieprawidtowosci winien
skorzysta¢ z uprawnienia, ktore zastrzegt w SIWZ.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy udziela wyjasnien tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia zamieszczonej w ramach aktualnie trwajgcego postepowania.

10) PYTANIE: Czy Zamawiajacy dopusci na zasadzie rownowazno$ci zlozenie wraz z ofertg
kserokopii $wiadectwa homologacji zgodnego z obowigzujacymi przepisami oraz deklaracje
zgodnosci ambulansu typu B lub C dla oferowanych ambulanséw sanitarnych na potwierdzenie , ze
zaoferowany pojazd wraz z jego adaptacja na ambulans sanitarny typu B lub C zgodny z Polska
Normg PN-EN 1789 zamiast dokumentéw wymaganych w rozdziale IV pkt. III ppkt. 1 1.2 2)?
ODPOWIEDZ: Zgodnie z SIWZ.

11) PYTANIE: Czy Zamawiajacy w razie potrzeby dopusci zabezpieczenie w postaci deklaracji
wekslowej wraz z wekslem ,, In blanco™?

ODPOWIEDZ: Zgodnie z zapisami ogloszenia o zaméwieniu oraz Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia Zamawiajagcy nie dopuszcza zabezpieczenia terminowej splaty rat
leasingowych w postaci deklaracji wekslowej wraz z wekslem ,,In blanco”.




12) PYTANIE: dot. ambulanséw typu ,,C”: Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostarczone
ambulanse sanitarne byty fabrycznie wyposazone w drzwi lewe do zewnetrznego schowka bez szyby
(pojazd bazowy skompletowany i wyprodukowany w fabryce z drzwiami lewymi bez szyby)?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza powyzsze.

13) PYTANIE: dot. ambulanséw typu ,,C”: Czy Zamawiajacy z uwagi na zachowanie komfortu
oraz optymalnego wykorzystania funkcjonalnosci ambulansu jako autonomicznej jednostki ratujacej
zdrowie i zycie pacjentow wymaga, aby drzwi przesuwane zainstalowane na przegrodzie pomiedzy
kabing kierowcy, a przedziatem medycznym posiadaty wysokos¢ i szerokos¢ w $wietle min. 180 cm.
wys. i 40 cm szer.?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza powyzsze. Zamontowane drzwi majg nie
utrudniaé przejscia pomiedzy kabing kierowcy, a przedzialem medycznym.

14) PYTANIE: dot. ambulanséw typu ,,C”: Czy Zamawiajagcy wymaga, aby zaoferowany pojazd
byt fabrycznie wyposazone w wzmocnione zawieszenie (m.in. wzmocnione amortyzatory, resory
tylne dwupidrowe) ze stabilizatorami osi przedniej i tylnej gwarantujgce dobrg przyczepnosé kot do
nawierzchni, stabilno$¢ i manewrowos¢ w trudnym terenie oraz zapewniajace odpowiedni komfort
transportu pacjenta?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza powyzsze.

15) PYTANIE: dot. ambulanséw typu ,,C”: Zamawiajacy postanowitl premiowaé punktami
system START/STOP tj. system polegajacy na kazdorazowym wylaczaniu silnika podczas
zatrzymania pojazdu (utrudnienia w ruchu, skrzyzowanie ze $wiatlami itp.), ktory obcigza prace
akumulatora, alternatora i elementéw osprzetu silnika (rozrusznik, pasek osprzetu oraz odcinajg
smarowanie uktadu turbosprezarki bez mozliwosci jej wystudzenia). Ponadto prowadzi do szybszego
zuzywania elementéw przeniesienia napedu np. sprzeglo i koto dwumasowe. Jednoczesnie utrudnia
regeneracje filtra czastek statych, ktory w warunkach miejskiej eksploatacji i tak jest znaczaco
obcigzony. Jednoczesnie Zamawiajgcy opisal, ze ten dodatkowo punktowany system ma miec
mozliwo$¢ wylaczenia. Wobec czego prosimy o wyjasnienie w jakim celu Zamawiajgcy przyznaje
punkty elementowi wyposazenia, ktory nie dos¢, ze negatywnie wplywa na zuzycie pojazdu
bazowego to z goéry zaklada, ze zamierza go wylaczaé. Majac na uwadze powyzszg argumentacje
wnosimy o usunigcie tego systemu zardwno z opisu technicznego jak i parametrow punktowanych.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wprowadza zmian w tym zakresie.

16) PYTANIE: dot. ambulanséw typu ,,C”: Czy Zamawiajagcy wymaga, aby dostarczone
ambulanse wyposazone byly w fabryczng (montowang na etapie produkcji pojazdu bazowego) szybe
elektrycznie podgrzewang (bez zwigzku z nadmuchem cieptego powietrza)tj. szybe czotows, ktora
posiada laminowane pomiedzy warstwy szkla przedniej szyby cieniutkie, pofalowane, pionowo
ulozone widkna grzewcze, ktorych dziatanie uruchamiane jest za pomocg elektrycznego przycisku z
kontrolka. Dziatanie takiej szyby jest dzialaniem stricte elektrycznym bez koniecznosci uruchamiania
jakiegokolwiek nadmuchu cieptego powietrza?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza powyzsze.

17) PYTANIE: dot. ambulanséw typu ,B”: Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostarczone
ambulanse sanitarne byty fabrycznie wyposazone w drzwi lewe do zewngtrznego schowka bez szyby
(pojazd bazowy skompletowany i wyprodukowany w fabryce z drzwiami lewymi bez szyby)?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza powyzsze.

18) PYTANIE: dot. ambulanséw typu ,B”: Czy Zamawiajagcy wymaga, aby dostarczone
ambulanse wyposazone byly w fabryczng (montowang na etapie produkcji pojazdu bazowego) szybe
elektrycznie podgrzewana (bez zwigzku z nadmuchem cieptego powietrza) tj. szybe czotowa, ktora
posiada laminowane pomiedzy warstwy szkla przedniej szyby cieniutkie, pofalowane, pionowo



ulozone wiokna grzewcze, ktorych dzialanie uruchamiane jest za pomoca elektrycznego przycisku z
kontrolka. Dzialanie takiej szyby jest dziataniem stricte elektrycznym bez koniecznosci uruchamiania
jakiegokolwiek nadmuchu cieptego powietrza?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza powyzsze.

19) PYTANIE: dot. ambulanséw typu ,,B”: Czy w zwiazku z faktem, iz Zamawiajacy wymaga by
ambulanse byly wyposazone w fotel z systemem przesuwu na prawej Scianie oraz biorgc pod uwage
wymogi co do zabudowy meblowej, Zamawiajacy wymaga by przedzial medyczny miatl wymiary
umozliwiajgce ich wlasciwy montaz oraz uzytkownie tzn. by minimalne wymiary miaty, co najmniej
nastepujgce wartosci: dtugosé 3,25 m, wysokos¢ 1,80 m, szerokos¢ 1,70 m?

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SIWZ, wymagania minimalne zostaly okreslone.

20) PYTANIE: dot. ambulanséw typu ,B”: Czy Zamawiajacy wymaga, aby zaoferowane pojazdy
byly fabrycznie wyposazone w wzmocnione zawieszenie (m.in. wzmocnione amortyzatory, resory
tylne dwupidrowe) ze stabilizatorami osi przedniej i tylnej gwarantujace dobrag przyczepnos¢ kot do
nawierzchni, stabilno$¢ i manewrowos$¢ w trudnym terenie oraz zapewniajgce odpowiedni komfort
transportu pacjenta?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza powyzsze. Wymagania minimalne w tym
zakresie zostaty okreslone.

21) PYTANIE: dot. ambulanséw typu ,B”: Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania
ambulanse z nap¢dem na tylne kota? Wymog dostarczenia ambulansow z napedem na tyt lub z
nap¢dem przednim biorgc pod uwage brak terenéw gorzystych w wojewodztwie mazowieckim jawi
si¢ jedynie jako eliminacja konkurencji, a nie realne potrzeby tym bardziej, ze tylny naped znaczaco
wyroznia si¢ pod wzgledem zalet szczegdlnie w ruchu miejskim bowiem: posiada lepszy promien
skretu, niweluje koszty zwigzane z jego naprawami bowiem nie powoduje zuzycia przegubow
napedowych podczas czestego skrecania, daje mozliwosé wiekszego zatadunku w tylnej czesci
pojazdu, co bioragc pod uwage rodzaj zabudowy bedzie miato niebanalne znaczenie, charakteryzuje
si¢ lepsza zwrotnoscig w ciasnych uliczkach.

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SIWZ.

22) PYTANIE: dot. ambulanséw typu ,,B”: Zamawiajacy postanowil premiowaé¢ punktami system
START/STOP tj. system polegajacy na kazdorazowym wylgczaniu silnika podczas zatrzymania
pojazdu (utrudnienia w ruchu, skrzyzowanie ze $wiatlami itp.), ktéry obcigza prace akumulatora,
alternatora i elementéw osprzetu silnika (rozrusznik, pasek osprzetu oraz odcinajg smarowanie
uktadu turbosprezarki bez mozliwosci jej wystudzenia). Ponadto prowadzi do szybszego zuzywania
elementoéw przeniesienia napedu np. sprzeglo i koto dwumasowe. Jednoczesnie utrudnia regeneracje
filtra czastek stalych, ktory w warunkach miejskiej eksploatacji i tak jest znaczgco obcigzony.
Jednoczesnie Zamawiajacy opisal, ze ten dodatkowo punktowany system ma mieé¢ mozliwos¢
wylaczenia. Wobec czego prosimy o wyjasnienie w jakim celu Zamawiajgcy przyznaje punkty
elementowi wyposazenia , ktory nie do$é, ze negatywnie wplywa na zuzycie pojazdu bazowego to z
gory zaklada, ze zamierza go wylgczaé. Majac na uwadze powyzszg argumentacj¢ wnosimy o
usuniecie tego systemu zarowno z opisu technicznego jak i parametréw punktowanych.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wprowadza zmian w tym zakresie.

23) PYTANIE: dot. ambulanséw typu ,,B”: Czy Zamawiajacy z uwagi na zachowanie komfortu
oraz optymalnego wykorzystania funkcjonalno$ci ambulansu jako autonomicznej jednostki ratujace;j
zdrowie i zycie pacjentow wymaga, aby drzwi przesuwane zainstalowane na przegrodzie pomiedzy
kabing kierowcy a przedzialem medycznym posiadaly wysokos$¢ i szerokos¢ w $wietle min. 180
cm.wys. i 40 cm szer.?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza powyzsze. Zamontowane drzwi maja nie
utrudnia¢ przejscia pomiedzy kabing kierowcy, a przedziatem medycznym.




Dotyczy wzoru umowy:

24) PYTANIE: W zwigzku z zapisem w § 2 ust. 13 i 14 wzoru umowy, prosimy Zamawiajacego o
potwierdzenie, ze ubezpieczenie przedmiotu leasingu oraz jego koszt przez caly okres trwania
umowy jest po stronie Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy potwierdza, ze ubezpieczenie przedmiotu leasingu oraz jego koszt
przez caly okres trwania umowy jest po stronie Zamawiajgcego.

25) PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zobowigzuje si¢ zglosi¢ przedmiot
leasingu do ubezpieczenia w dniu podpisania protokotu odbioru, oraz ze przedstawi dowodd zawarcia
ubezpieczenia na sprzet bedacy przedmiotem leasingu w terminie 14 dni od daty odbioru przedmiotu
zaméwienia.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zobowiazuje sie zglosi¢ przedmiot leasingu do ubezpieczenia w dniu
podpisania protokotu odbioru oraz ze przedstawi dowdd zawarcia ubezpieczenia na sprzgt bedacy
przedmiotem leasingu w terminie 14 dni od daty odbioru przedmiotu zamdéwienia.

26) PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku niedotrzymania powyzszego terminu
Wykonawca bedzie uprawniony do zawarcia ubezpieczenia na koszt Zamawiajacego.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

27) PYTANIE: W zwigzku z tym, ze Zamawiajacy dopuszcza ostatnig rate wyrOwnawcza, w
przypadku kwoty niepodzielnej na 36 rownych rat, zatem prosimy Zamawiajgcego 0 zmiane zapisu
w § 3 ust. 5 wzoru umowy drugiej czgéci zdania na: "(...) Platno$¢ w 35 réwnych ratach plus ostatnia
(tj. 36) rata wyrownawcza, do konca kazdego miesigca, poczawszy od grudnia 2015".

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode na proponowana zmiane i modyfikuje zapis § 3 ust. 5
wzoru umowy na: ,,Zamawiajacy dokona pierwszej wptaty dwa dni robocze przed terminem dostawy
przedmiotu umowy wskazanym z odpowiednim wyprzedzeniem przez Wykonawce. Platnosé¢ w 35

réwnych ratach plus ostatnia (tj. 36) rata wyrownawcza, do konca kazdego miesigca, poczgwszy od
grudnia 2015".

28) PYTANIE: Z uwagi na fakt, iz dlugi pieniezne sg traktowane w kodeksie cywilnym, jako dtugi
oddawcze prosimy Zamawiajacego o zmiang zapisOw w § 3 ust. 6 wzoru umowy na: ,,JJako dzien
zaplaty Strony ustalajg dzien uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na fakturze”.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiang zapisu.

29) PYTANIE: Prosimy Zamawiajacego o zmian¢ zapisu w § 5 ust. 1 pkt. a) wzoru umowy na:
"opdznienia w dostawie Przedmiotu umowy, w wysokosci 0,1% wartosci brutto niezrealizowanej
czescl przedmiotu umowy, za kazdy dzien opdZnienia".

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiang zapisu.

30) PYTANIE: Prosimy o zmniejszenie wysokosci kary umownej okreslonej w § 5 ust. 1 pkt. c)
wzoru umowy z 10% na 5% wartosci brutto.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane zapisu.

31) PYTANIE: Zgodnie z zasadg réwnosci stron umowy prosimy Zamawiajgcego o wprowadzenie
do wzoru umowy kary obcigzajacej Zamawiajacego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione
zerwanie umowy z winy Zamawiajgcego w analogicznej wysokosci jak w § 5 ust. 1 pkt. ¢) wzoru
umowy.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang zapisu.




32) PYTANIE: Prosimy Zamawiajacego o zmian¢ zapisow w § 5 ust. 2 wzoru umowy na:
,.Niezaleznie od kar umownych, o ktéorych mowa w ust. 1, Strony moga dochodzi¢ na zasadach
ogolnych odszkodowania przewyzszajacego wysokos$¢ zastrzezonej kary umowne;j”.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsza zmiane zapisu i modyfikuje tre$¢ § 5 ust.
2 wzoru umowy na: ,Niezaleznie od kar umownych, o ktéorych mowa w ust. 1, Strony mogg
dochodzi¢ na zasadach ogolnych odszkodowania przewyzszajacego wysokos$¢ zastrzezonej kary
umowne;j”.

33) PYTANIE: Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych prosimy o podanie
katalogu zmian umowy, jakie dopuszcza Zamawiajacy oraz dodanie do § 6 wzoru umowy ustepu 7 o
nastepujgcym brzmieniu:

.»Strony dopuszczajg mozliwos¢ zmiany umowy w nastepujgcym zakresie:

a) zmiany ceny brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;

b) zmiany terminu wykonania przedmiotu zaméwienia;

¢) zmiany osob odpowiedzialnych za realizacje umowy w przypadku zaistnienia okolicznosci
ktérych nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy;

d) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okolicznosci ktérych nie mozna bylo
przewidzie¢ w chwili zawarcia umowys;

e) zastapienia sprzgtu, ktory ma by¢ dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzetem
nowym posiadajacym co najmniej takie same parametry jakie posiadal sprzet bedacy podstawa
wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzetu ktéry ma by¢
dostarczony, pod warunkiem, iz cena wprowadzonego sprzetu nie ulegnie zwigkszeniu;

f) zastgpienia sprzgtu, ktory ma by¢ dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzetem o
wyzszej jakosci, w przypadkach, ktorych nie mozna byto przewidzie¢ w chwili zawierania umowy,
pod warunkiem, iz cena wprowadzonego sprzetu nie ulegnie zwigkszeniu;

g) zmiany obowigzujacych przepisow, jezeli konieczne bedzie dostosowanie tresci umowy do
aktualnego stanu prawnego;

h) nastgpita zmiana danych podmiotow zawierajgcych umowe (np. w wyniku przeksztatcen, przejec,
itp.;

i) obnizenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawce.”

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane zapisu.

34) PYTANIE: Prosimy o wyjasnienia, czy Zamawiajgcy wymaga zalgczenia do oferty
harmonogramu spfaty rat leasingowych?

ODPOWIEDZ: Zamawiajagcy wymaga zalaczenia harmonogramu splaty rat leasingowych do
umowy.

35) PYTANIE: Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode, aby aktualizacja harmonogramu platnosci
wylacznie w zakresie dat platnosci po dostawie nie wymagata aneksu do umowy?
ODPOWIEDZ: Zgodnie z SIWZ.

36) PYTANIE: Prosimy o dodanie do umowy postanowienia: Amortyzacji Przedmiotu Leasingu —
w rozumieniu przepiséw prawa o podatku dochodowym — dokonuje Wykonawca.”

ODPOWIEDZ: Zgodnie z majacymi zastosowanie w tym zakresie przepisami ustawy o podatku
dochodowym.

37) PYTANIE: Prosimy o dodanie do umowy ust. 12 w § 3 wzoru umowy o brzmieniu:” W
przypadku nie skorzystania przez Zamawiajacego z uprawnienia wskazanego w ust. 7 Zamawiajacy
zobowigzany jest niezwlocznie, nie pdzniej niz w terminie 14 dni od terminu wskazanego w ust.1,
zwréci¢ Przedmiot Leasingu na wlasny koszt i ryzyko do siedziby Wykonawcy lub w miejsce przez
niego wskazane odrgbnym pismem, w stanie nie gorszym niz wynikajgcym z normalnej eksploatacji
Przedmiotu Leasingu. Do czasu odbioru Przedmiotu Leasingu przez Wykonawce, Zamawiajacy bez



zgody Wykonawcy nie moze czerpa¢ z niego pozytkow. W tym okresie Zamawiajacy jest
zobowigzany do bezptatnego przechowania i utrzymania Przedmiotu Leasingu chyba, ze Wykonawca
postanowi inaczej”.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dodaje ww. zapis do wzoru umowy w § 3 jako ust. 12.

38) PYTANIE: Ze wzgledu na fakt, iz Zamawiajacy przewiduje opcje wykupu przedmiotu leasingu
(optate konicows), prosimy o okreslenie terminu jej ptatnosci. Proponujemy, aby byla ona ptatna w
terminie 14 dni liczac od dnia skorzystania z prawa okreslonego w § 3 ust. 7 wzoru umowy. W
przypadku odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie konkretnego terminu platnosci kwoty
wykupu.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy okresla, Ze wykup przedmiotu leasingu (oplata koncowa) zostanie
wniesiona w terminie 30 dni liczgc od dnia skorzystania z prawa okreslonego w § 3 ust. 7 wzoru
umowy.

39) PYTANIE: Prosimy Zamawiajagcego o wprowadzenie do umowy zapisu: ,,Z chwilg podpisania
przez Strony protokotu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiajacym spoczywa odpowiedzialnos¢ za
wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamdwienia”.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wprowadza ust. 17 do § 2 wzoru umowy o tresci: ,,Z chwilg
podpisania przez Strony protokotu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiajacym spoczywa
odpowiedzialnos$¢ za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zaméwienia™.

40) PYTANIE: Dotyczy § 5 ust. 3 wzoru umowy: w zwigzku z faktem, iz okreslenie ,razgce
naruszenie postanowien umowy” mozna interpretowa¢ na wiele sposobow, w celu zapewnienia
przejrzystosci przysziej umowy prosimy o okreslenie co Zamawiajgcy rozumie przez ten zapis.
Pozostawienie tego zapisu jako niedookreslonego moze spowodowaé¢ naduzycie w tym zakresie
wzgledem potencjalnego Wykonawcy.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zmienia zapis § 5 ust. 3 wzoru umowy na: ,,Zamawiajacy moze
jednostronnie rozwigza¢ umowe w przypadku razgcego naruszenia postanowien umowy przez
Wykonawce, tj. w szczegélnosci w przypadku niedotrzymania przez Wykonawce ustalonych
niniejszg umowg termindéw, w tym terminéw dostawy Przedmiotu umowy. W takim przypadku
Zamawiajgcy moze wedtug wlasnego uznania zatrzymaé cze$é dostarczonego Przedmiotu umowy
uiszczajgc za niego wynagrodzenie nalezne za tg cze$¢ pomniejszone o naliczong kar¢ umowna, badz
zwroci¢ wykonawcy dostarczony Przedmiot umowy zadajgc zaplaty kary umownej. W takim
przypadku Wykonawca zwréci Zamawiajacemu wszystkie uiszczone przez niego do dnia
rozwigzania umowy optaty w ramach umowy.”

Wyjasnienia i wprowadzone zmiany tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia sg wigzgce
dla wszystkich Wykonawcow i nalezy je uwzgledni¢ przy sporzadzaniu oferty.

Sprawe prowadzi:

Agnieszka Sztorc

Kierownik Dziatu Zaméwien Publicznych
Tel. /22/ 52 51 293



